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Jakie są perspektywy dla Unii Europejskiej po
wyborach?

Autor : Julien Zalc

Podczas szczytu kryzysu euro niektórzy przepowiadali
zniknięcie jednolitej europejskiej waluty, a nawet
zwykłą dezintegrację Unii. A gdzie jesteśmy w chwili,
kiedy wyjście z kryzysu wydaje się potwierdzać?
Europejczycy zdają się szczególnie zaniepokojeni
przyszłością. Zdecydowana większość z nich
przekonanych jest, że życie młodego pokolenia będzie
trudniejsze niż ich własne. Europa musi się więc
przygotować, by zmierzyć się z głównymi wyzwaniami
przyszłości. Jak? Uwydatniając istniejące atuty, a
przede wszystkim korygując swoje słabe punkty.
Szereg elementów mogłoby mieć pozytywny wpływ na
sposób, w jaki Europejczycy widzą przyszłość. Po
pierwsze, poprawa sytuacji gospodarczej. Ale są to
również zmiany, które powinny mieć miejsce w
instytucjach europejskich po ostatnich wyborach.
Więcej
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Fundacja : 
Nowa nadzieja dla Europy

Pierre Fauchon, honorowy senator i członek Komitetu Naukowego
Fundacji, publikuje artykuł zatytułowany "Nowa nadzieja dla Europy".
Stwierdza w nim, że "zwolennicy Unii pozostają w Parlamencie
zdecydowanie większościowi i że po raz pierwszy w historii szef
europejskiej egzekutywy został mianowany (bez)pośrednio przez ogół
europejskich obywateli". Pierre Fauchon ocenia, że prawdopodobna

przyszła nominacja Jean-Claude'a Junckera pozostanie "ważnym faktem tych
wyborów, ponieważ chodzi o krok naprzód integracji europejskiej, być może
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decydujący"... Więcej

Dlaczego i jak Europa pozostanie sercem świata - Mały traktat optymizmu
Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani opublikował
książkę zatytułowaną "Pourquoi et comment l'Europe restera le cœur du
monde – Petit traité d'optimisme". Europa nie jest już centrum świata.
Nie jest największą potęgą militarną. Ale Europa jest dla świata sercem,
które nadaje rytm, które poi dusze, które karmi kulturę, które odkrywa i
które przyciąga. Jest największą potęgą gospodarczą i handlową.

Zdaniem Jean-Dominique'a Giulianiego Europa ma wszelkie narzędzia, żeby sprostać
wyzwaniom. Publikacja wydana w wydawnictwie Lignes de Repères dostępna jest we
wszystkich dobrych francuskich księgarniach i na stronie Fundacji Roberta Schumana
w wersji drukowanej oraz jako książka cyfrowa (na tablety i czytniki e-booków)...
Więcej

Więcej

Raport Schumana na temat Europy, stan Unii w 2014
2014 rokiem przełomu dla Europy? Wybory europejskie i odnowa
wszystkich instytucji politycznych Unii oferują wyjątkową okazję, by
przeanalizować sytuację Unii Europejskiej i jej ewolucję. Kwestie te
znajdują się w sercu "Raportu Schumana 2014", kluczowej, corocznej
publikacji na temat Europy. To 8. wydanie zawiera wywiad na
wyłączność z francuskim ministrem obrony Jean-Yves'em Le Drianem,

który rozwija swoją wizję wyzwań stojących przed europejską obroną. Książkę
opublikowano w wydawnictwie Lignes de Repères pod kierownictwem Thierry'ego
Chopina i Michela Fouchera. Dostępna jest we wszystkich francuskich księgarniach i
na stronie Fundacji w wersji drukowanej oraz jako książka cyfrowa (na czytniki e-
booków i tablety)... Więcej
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Kryzys finansowy : 
4. misja ewaluacyjna trojki na Cyprze

Eurogrupa cieszy się z zakończenia 4. misji ewaluacyjnej programu
dostosowawczego na Cyprze. 18 ministrów Eurogrupy wyraziło
satysfakcję z dobrych wyników finansowych odnotowywanych do tej
pory w ramach programu. Wezwali oni jednak władze do nadania nowej
dynamiki wdrażaniu programu reform strukturalnych, żeby poprawić

perspektywy wzrostu gospodarczego. Pogratulowali rządowi postępów poczynionych
w zakresie restrukturyzacji spółdzielczych instytucji kredytowych i finalizacji ich
rekapitalizacji. 18 czerwca Cypr wrócił na rynki międzynarodowe po 3-letnim z nich
wykluczeniu, powiedział cypryjski minister finansów Harris Georgiades... Więcej

Więcej

MFW ocenia pakt stabilności jako zbyt skomplikowany
19 czerwca Międzynarodowy Fundusz Walutowy opublikował raport, w
którym powraca do ewolucji sytuacji gospodarczej w eurolandzie.
Uwypukla poczynione postępy, zwłaszcza odnośnie zaufania rynków i
działania prowadzone przez Europejski Bank Centralny (EBC). Jednak
ostrzega przed złożonością europejskiego paktu wzrostu i zatrudnienia.
"W średnim okresie trzeba zgłębić pomysły na rzecz uproszczenia i

wzmocnienia zarządzania budżetowego", ocenił MFW, który orzekł, że europejski pakt
stabilności jest do jego przestrzegania "zbyt skomplikowany, z wieloma celami",
szczególnie liczbowymi... Więcej

Lekki spadek bezrobocia w Holandii
19 czerwca niderlandzki urząd statystyczny ogłosił, że w maju
bezrobocie w Holandii spadło po raz pierwszy w 2014 roku z powodu
częstszego zatrudniania niż zwalniania. W marcu bezrobocie również
się zmniejszyło, ale było to następstwem wycofywania się z rynku
pracy. W maju bezrobocie wyniosło 7% (wobec 7,2% w kwietniu).

Średnia stopa bezrobocia w eurolandzie to 11,7%... Więcej

Finlandia ogłasza plan naprawczy na kwotę 1,1 mld euro
19 czerwca Finlandia zapowiedziała plan naprawczy obejmujący nowe
wydatki i obniżkę podatków, opiewający na 1,1 mld euro w ciągu 5 lat,
żeby dodać sił pogrążonej w recesji gospodarce. Plan ogłosiło 5 partii
negocjujących utworzenie nowego rządu, w którym premierem
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powinien zostać Alexander Stubb. Poprzedni premier Jyrki Katainen podał się do
dymisji i spodziewany jest w Komisji Europejskiej. "Zrobiliśmy, co trzeba było, a jeśli
będzie trzeba zrobić więcej, będziemy kontynuować pracę, aby dać Finlandii większy
rozpęd", powiedział Stubb podczas konferencji prasowej w Helsinkach... Więcej

Komisja : 
Ku nowej strategii dla makroregionu adriatycko-jońskiego

18 czerwca 2014 roku Komisja Europejska oficjalnie zainaugurowała
nową strategię Unii dla regionu Adriatyku i Morza Jońskiego w formie
komunikatu i planu działania służących udzieleniu pomocy 70 mln
mieszkańców. Celem jest wyciągnięcie korzyści ze ściślejszej
współpracy w takich dziedzinach jak promocja gospodarki morskiej,

zachowanie środowiska morskiego, dokończenie sieci transportu i energii oraz
promocja zrównoważonej turystyki. To pierwsza "makroregionalna strategia" UE z
tak dużą liczbą państw nie będących członkami UE (Albanią, Bośnią i Hercegowiną,
Czarnogórą i Serbią) współpracującą z państwami członkowskimi UE (Chorwacją,
Grecją, Włochami i Słowenią)... Więcej

Legislacja lżejsza, prostsza i mniej kosztowna
19 czerwca 2014 roku Komisja Europejska opublikowała swoje
pierwsze roczne zestawienie. Dokonuje w nim podsumowania
postępów, które nazbierały się od czasu zaprezentowania w
październiku 2013 roku ambitnego programu Komisji służącego
zredukowaniu obciążeń administracyjnych. Komisja zapowiada w nim

także nowe środki służące uproszczeniu legislacji Unii Europejskiej oraz stymulowanie
wzrostu i zatrudnienia. Oczekuje więc stałego wysiłku ze strony wszystkich instytucji
Unii Europejskiej, by uczynić z regulacji prawdziwy priorytet... Więcej

Parlament : 
Grupy S&D i ALDE wybierają szefów swoich grup w Parlamencie Europejskim

Guy Verhofstadt, były belgijski premier i kandydat liberałów (ALDE) na
szefa Komisji Europejskiej, został 17 czerwca ponownie wybrany na
przewodniczącego grupy ALDE w Parlamencie. Grupa ta liczy 67
eurodeputowanych i jest 4. co do wielkości. 18 czerwca na szefa
Postępowego Sojuszu Socjalistów i Demokratów wybrano Martina

Schulza, byłego przewodniczącego Parlamentu Europejskiego. Ta grupa liczy 191
europosłów i jest 2. co do wielkości w Parlamencie... Więcej

Więcej | Więcej

Nigel Farage ogłasza, że może stworzyć grupę
20 czerwca 2014 roku Nigel Farage ogłosił oficjalnie, że może stworzyć
grupę w Parlamencie Europejskim złożoną z 7 delegacji krajowych i 48
eurodeputowanych. Jej kośćcem jest 24 europosłów UKIP. Wśród
członków grupy znajdujemy 17 eurodeputowanych włoskiego Ruchu 5
Gwiazd Beppe Grillo. "Jestem bardzo dumny, że stworzyłem tę grupę z
innymi deputowanymi i zobowiązujemy się być głosem ludu" -

zadeklarował lider UKIP i przewodniczący grupy EFD Nigel Farage... Więcej

Flamandzcy nacjonaliści (N-VA) przyłączają się do konserwatystów w Parlamencie
Europejskim

18 czerwca 2014 roku belgijska partia N-VA podjęła decyzję o
przyłączeniu się do grupy Konserwatystów i Reformatorów (EKR) w
Parlamencie Europejskim, podczas gdy drzwi dla niej otworzyło

Porozumienie Liberałów i Demokratów na rzecz Europy (ALDE). Przewodniczący
grupy ALDE Guy Verhofstadt ocenił, że decyzja ta "nie jest dobra dla europejskiego
projektu". Napiętnował wybór N-VA przyłączenia się do grupy eurosceptyków...
Więcej

Rada : 
Eurogrupa: wzrost, rozszerzenie strefy euro, program dla krajów

18 ministrów finansów krajów strefy euro, zebranych 19 czerwca 2014
roku w ramach Eurogrupy, poświęciło dużą część swojego spotkania
sposobowi przyspieszenia wzrostu w eurolandzie. Po wyjściu z kryzysu
priorytetem jest stworzenie agendy koncentrującej się bardzo mocno
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na wzroście i zatrudnieniu. Ministrowie cieszyli się z raportów konwergencji Komisji i
EBC, stwierdzając w zgodzie z instytucjami, że Litwa spełnia kryteria wprowadzenia
euro. Przygotowali więc projekt zalecenia w sprawie przyjęcia euro przez Litwę 1
stycznia 2015 roku. Ministrowie wyrazili zadowolenie z poprawnej kontynuacji
programu pomocy na Cyprze i w Grecji oraz pozostają ufni odnośnie konsolidacji
fiskalnej Portugalii i obniżki irlandzkiego deficytu... Więcej

Podatki i wejście Litwy do strefy euro
20 czerwca 2014 roku zebrało się 28 europejskich ministrów finansów.
Zaakceptowali oni poprawkę do przepisów podatkowych Unii
Europejskiej, by zapobiec podwójnemu nieopopodatkowywaniu grup
spółek wynikającemu z pożyczek hybrydowych. Przyjęli decyzje o

zakończeniu procedur nadmiernego deficytu w stosunku do Belgii, Czech, Danii,
Holandii, Austrii i Słowacji, potwierdzając w ten sposób, że kraje te zredukowały
swoje deficyty poniżej 3% PKB. Ministrowie zaaprobowali zalecenie, w którym poparli
propozycję, by Litwa przyłączyła się do strefy euro 1 stycznia 2015 roku. Zgodnie z
oceną Komisji Litwa spełnia kryteria przyjęcia euro... Więcej

Zatrudnienie, polityka społeczna, zdrowie i konsumenci: polityka społeczna, kobiety,
EURES

19 i 20 czerwca 28 unijnych ministrów ds. zatrudnienia, polityki
społecznej, zdrowia i konsumentów odbyło debatę dotyczącą
kierunków semestru europejskiego w 2014 roku w zakresie

zatrudnienia i polityki społecznej oraz zaaprobowało specyficzne zalecenia dla
każdego kraju. Ministrowie przeanalizowali wymiar społeczny UE/UGW na podstawie
raportów Komitetu Ochrony Socjalnej, a także przyjęli konkluzje na temat
dokumentu "Kobiety i gospodarka: niezależność ekonomiczna z punktu widzenia
pracy w niepełnym wymiarze godzin i samozatrudnienia". Przyjęli do wiadomości
raport dotyczący postępów sieci EURES czy dyrektywy w sprawie kobiet w zarządach.
I wreszcie, wytyczyli kierunki przyszłych prac nad dwoma projektami rozporządzeń
dotyczących wyrobów medycznych i medycznych wyrobów in vitro z zamiarem
uzgodnienia stanowiska Rady na jesieni. Wspomnieli też o wpływie kryzysu
gospodarczego na systemy zdrowia w UE, sugerując narzędzia rzecz uczynienia ich
bardziej odpornymi... Więcej

Rada do Spraw Ogólnych: nowa strategia bezpieczeństwa morskiego
24 czerwca 2014 roku w Luksemburgu zgromadziło się 28 ministrów do
spraw ogólnych. Przyjęli oni w szczególności strategię Unii Europejskiej
w sprawie bezpieczeństwa morskiego (EUMSS), wypracowaną wspólnie
przez państwa członkowskie, Radę i Komisję. Pokrywa ona

jednocześnie aspekty wewnętrzne i zewnętrzne bezpieczeństwa morskiego UE.
Posłuży za globalne ramy, przyczyniając się do światowej stabilności i
bezpieczeństwa na morzu, zgodnie z europejską strategią bezpieczeństwa (ESS).
Wyróżniamy szereg obszarów, gdzie można wzmocnić europejską aktywność:
działania zewnętrzne, uwrażliwianie na problemy morskie i dzielenie się nadzorem
oraz informacjami, rozwój zdolności (technologicznych, standardów), zarządzanie
ryzykiem, ochrona kluczowej infrastruktury i reakcja na kryzysy, badania i innowacje
dotyczące bezpieczeństwa morskiego czy wreszcie edukację i kształcenie. Do końca
2014 roku strategia powinna zostać uzupełniona kroczącym planem działania z
różnymi wątkami roboczymi. Dokument ten może zostać zatwierdzony przez
europejskich szefów państw i rządów podczas kolejnej Rady Europejskiej 26 i 27
czerwca... Więcej

Rada do Spraw Zagranicznych: Ukraina, Afganistan, Irak
23 czerwca 2014 roku 28 ministrów spraw zagranicznych potwierdziło
zaostrzenie restrykcji przyjętych przez Unię Europejską w stosunku do
syryjskiego reżimu. Zakończyli oni przygotowania techniczne do
podpisania umowy stowarzyszeniowej między UE a Ukrainą z zamiarem
pogłębienia wzajemnych związków politycznych i integracji

gospodarczej oraz stworzenia kompletnej strefy wolnego handlu. Co do Tajlandii,
ministrowie zaapelowali do wszystkich stron o zachowanie największej
powściągliwości, o poszanowanie praw człowieka i podstawowych wolności. W
sprawie Afganistanu wezwali nowego prezydenta do wyciągnięcia ręki do wszystkich
Afgańczyków i krajów sąsiedzkich, by przyczynili się oni do uczynienia Afganistanu
stabilnym, dostatnim i w pełni suwerennym. Ministrowie chcą z tym państwem
współpracować. Odnośnie Iraku, ministrowie wyrazili swoje głębokie zaniepokojenie
w związku z szybkim pogarszaniem się sytuacji, stanowczo potępiając ataki
dokonywane przez Islamskie Państwo w Iraku i Lewancie... Więcej
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Dyplomacja : 
Podpisanie porozumienia o stowarzyszeniu z Gruzją i Mołdawią

16 czerwca 2014 roku Rada zakończyła techniczne przygotowania do
podpisania umów stowarzyszeniowych między Unią Europejską i
Gruzją, a także Unią i Mołdawią. Porozumienia te służą pogłębieniu
związków politycznych i integracji gospodarczej z UE oraz doprowadzą
również do wprowadzenia między tymi partnerami kompletnej strefy

wolnego handlu. Obie umowy podpisane zostaną na marginesie Rady Europejskiej 27
czerwca, w tym samym czasie co porozumienie między Unią i Ukrainą... Więcej

W Wiedniu trwają negocjacje w sprawie irańskiego atomu
Zgromadzeni od 16 do 21 czerwca na negocjacjach 5+1 (Niemcy,
Chiny, Stany Zjednoczone, Francja, Zjednoczone Królestwo i Rosja)
szefowie dyplomacji Unii Europejskiej, Catherine Ashton i Mohammad
Dżawad Zarif zadeklarowali, iż rozpoczęli redagowanie dokumentu

końcowego. Jednocześnie przyznali, że utrzymuje się "szereg rozbieżności"
podkreślanych przez Mohammada Dżawada Zarifa. Mocarstwa "5+1" oraz Iran
negocjują od początku roku historyczne porozumienie, które powinno zagwarantować
potęgom, że Iran nie będzie poszukiwać bomby atomowej w zamian za zniesienie
międzynarodowych sankcji, które co tydzień pozbawiają Iran miliardów dolarów
dochodów z ropy. Iran i mocarstwa nadal oceniają jako możliwe ostateczne
porozumienie w przewidzianych terminach! Spotkają się ponownie 2 lipca... Więcej

Więcej

Bułgaria : 
Data przedterminowych wyborów parlamentarnych w Bułgarii

Rada Konsultacyjna ds. Bezpieczeństwa Narodowego, w której zasiada
bułgarski prezydent i przedstawiciele głównych partii politycznych,
podjęła 17 czerwca decyzję o trzech możliwych datach
przedterminowych wyborów parlamentarnych. To 28 września, 5
października i 12 października tego roku. Po dyskusjach w łonie Rady

prezydent Rosen Plewnelijew powiedział, że przywódcy polityczni porozumieli się w
sprawie możliwych dat. Dokładny termin zostanie określony podczas kolejnego
spotkania między prezydentem i ugrupowaniami parlamentarnymi. W zależności od
tej decyzji rząd premiera Płamena Oreszarskiego ogłosi datę swojej dymisji... Więcej

Więcej

Hiszpania : 
Hiszpania: rząd zapowiada obniżkę podatków, odmawia podwyżki VAT-u

20 czerwca hiszpański rząd zaaprobował projekt ustawy przewidujący
obniżkę podatków od dochodu i spółek począwszy od 2015 roku, a
odrzucający podwyżkę VAT-u, pomimo presji Unii Europejskiej. Od
2015 roku podatki od dochodu powinny spaść o 12,5%, potwierdziła

rzeczniczka rządu Soraya Saenz de Santamaria na zakończenie Rady Ministrów.
"Chodzi o reformę strukturalną, która przewiduje generalną obniżkę podatków od
wszystkiego: pracowników, przedsiębiorstw i rodzin" - dodała. "Po wysiłkach
poczynionych przez hiszpańskie społeczeństwo w obliczu kryzysu reforma dąży nie
tylko do zrekompensowania tych poświęceń, ale też do zdynamizowania wzrostu i
tworzenia miejsc pracy" - powiedziała... Więcej

Felipe VI zastępuje w Hiszpanii Juana Carlosa
Po zapowiedzi abdykacji przez Juana Carlosa i zaakceptowaniu tej
decyzji przez niższą i wyższą izbę hiszpańskiego parlamentu, 19
czerwca król Juan Carlos oficjalnie zrzekł się tronu w wieku 76 lat, po
39 latach rządów. Odstąpił koronę swojemu synowi, księciu - następcy

tronu Felipe, którego koronacja odbyła się również 19 czerwca. Zaprzysiężony na
króla Felipe VI stanął na czele kraju stopniowo wychodzącego z kryzysu
gospodarczego, ale mierzącego się z poważnymi wyzwaniami politycznymi,
gospodarczymi i społecznymi. By móc wyprowadzić państwo z sytuacji kryzysowej,
nowy monarcha będzie musiał potwierdzić swoją legitymizację w oczach hiszpańskich
republikanów... Więcej

Więcej

Finlandia : 
Finlandia proponuje Jyrki Katainenena na komisarza do spraw gospodarczych
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18 czerwca Finlandia ogłosiła, że zaproponuje swojego byłego premiera
Jyrki Katainena do Komisji Europejskiej na stanowisko komisarza do
spraw gospodaraczych po odejściu Olliego Rehna. "Tego 18 czerwca
rząd zdecydował o mianowaniu Jyrki Katainena kandydatem Finlandii

do Komisji Europejskiej na okres od 1 lipca do 31 października 2014" - ogłosiła
egzekutywa w komunikacie... Więcej

Francja : 
8 szefów lewicowych rządów w Paryżu, by dyskutować o Europie

21 czerwca francuski prezydent François Hollande zgromadził 8 szefów
rządów o wrażliwości centrolewicowej. "Kandydatura Luksemburczyka
Jean-Claude'a Junckera popierana jest przez 9 socjaldemokratycznych
przywódców krajów Unii Europejskiej", powiedział Hollande. Poparcie
dla objęcia sterów Komisji przez centroprawicowego lidera powinno

zostać udzielone w zamian za nominację socjaldemokraty na stanowisko
przewodniczącego Rady po Hermanie Van Rompuyu. "Szanujemy ducha, który
przyświecał wyborom europejskim, to znaczy, żeby partia, która zwycięża, mogła
zaproponować kandydata, który został zaprezentowany, w tym przypadku pana
Junckera" - powiedział Hollande. Ale, dodał, "są inne stanowiska, które mogą
przypaść w udziale nazwiskom o socjaldemokratycznej inspiracji". W Paryżu zebrali
się wokół François Hollande'a szef włoskiego rządu Matteo Renzi, niemiecki
wicekanclerz Sigmar Gabriel (SPD), Helle Thorning-Schmidt z Danii, Victor Viorel
Ponta z Rumuni, Robert Fico ze Słowacji, Bohuslav Sobotka z Czech, Joseph Muscat
z Malty, Werner Faymann z Austrii oraz Elio Di Rupo z Belgii... Więcej

Więcej

Grecja : 
Chiny inwestują w Grecji, wrotach do Europy

19 czerwca, podczas wizyty chińskiego premiera Li Keqianga w
Atenach, podpisano 19 umów handlowych między Grecją i Chinami na
kwotę 4,6 mld dolarów (3,4 mld euro), ogłosiło greckie Ministerstwo
Rozwoju Gospodarczego. "Grecja może się stać bramą Chin w Europie i
punktem wyjścia korytarza handlowego ku Europie" - potwierdził

grecki premier Antonis Samaras podczas wspólnej konferencji prasowej ze swoim
chińskim odpowiednikiem. Chiński premier Li Keqiang nęcił wizją kwitnącej
przyszłości osłabionej aktualnie greckiej gospodarki, na której Pekin chce się oprzeć,
by zwiększyć swoją handlową obecność w Europie za pośrednictwem kolei, portów i
lotnisk w tym kraju... Więcej

Więcej

UNHCR odnotowuje poprawę traktowania wnioskodawców o azyl
"Nowe służby ds. obsługi wniosków o azyl stworzone w Grecji rok temu
umożliwiły znaczne postępy w zarządzaniu administracyjnym i ludzkim
wniosków", oceniło 19 czerwca Biuro Wysokiego Komisarza Narodów
Zjednoczonych ds. Uchodźców (UNHCR). "Rok po uruchomieniu
nowych służb ds. wniosków azylowych poczyniono znaczne postępy co

do jakości procedur, które mają odzwierciedlenie we wzroście liczby wydanych
statusów uchodźcy", wynika z raportu UNHCR w Grecji, opublikowanego z okazji
Światowego Dnia Uchodźcy... Więcej

Węgry : 
Inauguracja memoriału Wallenberga w Budapeszcie

18 czerwca węgierski rząd odsłonił monument wybudowany ku pamięci
szwedzkiego dyplomaty Raoula Wallenberga. Przyjechał on pracować w
Budapeszcie pod koniec II wojny światowej i aktywnie uczestniczył w
ratowaniu żydów oraz innych węgierskich obywateli. Memoriał
zatytułowany "Nie zapomnij!" ma przypominać, że Shoah nigdy nie

może się powtórzyć, powiedział podczas inauguracji węgierski minister spraw
zagranicznych i handlu Tibor Navracsics... Więcej

Polska : 
Nominacja nowej polskiej minister kultury

Polski premier Donald Tusk mianował Małgorzatę Omilanowską
ministrem kultury i dziedzictwa narodowego po wyborze jej
poprzednika Bogdana Zdrojewskiego do Parlamentu Europejskiego.
Polski rząd ma teraz w swoich szeregach 4 kobiety na 19 ministrów.
Małgorzata Omilanowska, historyczka sztuki, będzie odpowiadać w
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szczególności za narodowy program rewitalizacji, który służy zachowaniu i
odnowieniu polskich zabytków historycznych przy pomocy funduszy europejskich
oraz krajowych... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Zjednoczone Królestwo i Chiny angażują się w promowanie swojej współpracy

Przebywający z oficjalną wizytą w Zjednoczonym Królestwie chiński
premier Li Keqiang został 17 czerwca 2014 roku przyjęty przez
swojego brytyjskiego odpowiednika Davida Camerona, a potem przez
królową Elżbietę II. Chiny i Zjednoczone Królestwo porozumiały się, by
wspólnie pracować na rzecz rozwoju dwustronnej współpracy w

zakresie wzrostu, reformy i innowacji, wynika ze wspólnego komunikatu.
Zapowiedziano transakcja za nie mniej niż 30 mld dolarów. Chiny i Zjednoczone
Królestwo zobowiązały się również do wspólnej walki ze zmianami klimatu... Więcej

Więcej

Słowacja : 
Andrej Kiska oficjalnie zaprzysiężony na prezydenta Słowacji

15 czerwca 2014 roku w Bratysławie przysięgę złożył nowy prezydent
Słowacji Andrej Kiska. Przejęcie przez niego obowiązków potwierdziła
prezes Sądu Konstytucyjnego Ivetta Macejkova. Kiska jest 4. szefem
państwa od uzyskania przez Słowację niepodległości w 1993 roku.
Wybrany został w powszechnych wyborach 30 marca br.,

zdecydowanie pokonując w II turze premiera Roberta Ficę. Kiska jest pierwszym
prezydentem Słowacji (która w 2004 weszła do Unii Europejskiej, a 5 lat później do
strefy euro) bez komunistycznej przeszłości. Nowa głowa państwa zastąpiła na tym
stanowisku Ivana Gašparovicia, którego druga kadencja upłynęła i nie mógł
ponownie startować... Więcej

Więcej

Ukraina : 
ONZ wzywa uzbrojone grupy do złożenia broni

15 czerwca Urząd Wysokiego Komisarza ONZ do spraw Praw Człowieka
(UNHCHR) opublikował nowy raport na temat Ukrainy, który opisuje
załamanie się porządku publicznego i poszanowania prawa w strefach
kontrolowanych przez uzbrojone grupy na wschodzie kraju z dowodami
w postaci coraz liczniejszych porwań, zatrzymań, przypadków tortur i

morderstw. Wysoka Komisarz Navi Pillay wezwała grupy zbrojne działające w
wschodnich regionach Doniecka i Ługańska do "zaprzestania angażowania się
samemu, a także osób mieszkających w tych regionach w ten impas, który prowadzi
po prostu do biedy, destrukcji, przesiedleń i nędzy gospodarczej"... Więcej

Ukraina: 14-punktowy plan pokojowy dla separatystycznego wschodu
20 czerwca 2014 roku ukraiński prezydent Petro Poroszenko
przedstawił narodowi swój plan pokojowy dla separatystycznego
wschodu obejmujący dialog z prorosyjskimi rebeliantami, którzy nie
mają na sumieniu "ani morderstwa, ani tortury", żeby przywrócić
integralność kraju. To telewizyjne wystąpienie ma miejsce po wejściu w

życie zadekretowanego przez Kijów tygodniowego zawieszenia broni dla oddziałów
zaangażowanych od kwietnia w walki przeciwko buntownikom. W tych ostatnich
zginęło co najmniej 375 osób, a swoje domy opuściły dziesiątki tysięcy. Nie tylko
ukraiński prezydent Poroszenko, ale i jego rosyjski odpowiednik Władimir Putin
opowiedział się 20 czerwca za dialogiem z rebeliantami w ramach planu pokojowego
zaproponowanego przez Kijów, który Moskwa warunkowo poparła... Więcej

Kobieta na czele banku centralnego
Mianowana 19 czerwca 2014 roku prezesem banku centralnego Ukrainy
Waleria Gontarewa posiada 20 lat doświadczenia w sektorze finansów,
których będzie bardzo potrzebowała, działając na rzecz ustabilizowania
kraju uratowanego w ostatniej chwili przed bankructwem przez Zachód.
49-latka, pierwsza kobieta na czele Narodowego Banku Ukrainy zdobyła
już szlify na kierowniczych stanowiskach w pierwszoplanowych

instytucjach finansowych takich jak niderlandzki ING czy francuskie Société
Générale. Zastąpiła Stepana Kubiwę, mianowanego po upadku prezydenta Wiktora
Janukowycza, który z tego tytułu uczestniczył w negocjacjach, które doprowadziły do
wyasygnowania pilnej pomocy finansowej w wysokości 17 mld dolarów z
Międzynarodowego Funduszu Walutowego... Więcej
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Więcej

Szwajcaria : 
Szwajcaria chce wprowadzić kontyngenty imigracji

Po referendum 9 lutego, które położyło kres "masowej imigracji", 20
czerwca Szwajcaria ujawniła, iż chce wprowadzić kontyngenty
dotyczące krótkich pobytów obcokrajowców, mieszkańców stref
przygranicznych oraz tych, którzy chcą się osiedlić definitywnie.
Postanowienia te zapowiedziała w imieniu rządu Simonetta

Sommaruga, minister pilotująca tę kwestię. Mają one na celu wdrożenie wyniku
referendum, decyzji suwerennego narodu. Obecnie nie ma żadnych kwot
mieszkańców stref przygranicznych, którzy dysponują umową o pracę, ani
pracowników sezonowych... Więcej

Rada Europy : 
Przejrzystość finansowania partii w Europie

Grupa Rady Europy nadzorująca walkę z korupcją (GRECO)
opublikowała 19 czerwca raport, w którym niepokoi się niewielkim
wpływem swoich zaleceń na przejrzystość finansowania partii
politycznych w wielu krajach członkowskich. "Jest jasne, że pozostaje
jeszcze dużo do zrobienia, żeby zapobieganie korupcji w życiu
politycznym stało się priorytetem" - powiedział przewodniczący GRECO

Marin Mrčela. Po zaprezentowaniu postępów we wdrażaniu zaleceń GRECO według
krajów w raporcie przeanalizowano wpływ kwestii płci w korupcji w następstwie
pierwszej ogólnoeuropejskiej konferencji w Pradze na ten temat 13 grudnia 2013
roku... Więcej

NATO : 
NATO: 20. rocznica Partnerstwa dla Pokoju

17 czerwca 2014 roku zebrała się Rada Partnerstwa Euroatlantyckiego
(EAPC), by świętować 20. rocznicę Partnerstwa dla Pokoju (PdP), które
przekształciło bezpieczeństwo euroatlantyckie i Sojusz. Ramy
konsultacji i współpracy oparte na wspólnych, demokratycznych
wartościach umożliwiły wymazanie linii podziału, inspirowanie reform

oraz budowanie pokoju i bezpieczeństwa. Przy tej okazji szereg krajów członkowskich
EAPC potępiło działania Rosji i stanowczo zaapelowało do tego kraju o
podporządkowanie się jego międzynarodowym zobowiązaniom, o poszanowanie
suwerenności i integralności terytorialnej Ukrainy oraz cofnięcie nielegalnej i
nieuprawnionej aneksji Krymu. Wiele krajów EAPC przypomniało, że jedynym
możliwym wyjściem z aktualnego kryzysu, który jest zamachem na bezpieczeństwo
całego regionu euroatlantyckiego, jest rozwiązanie polityczne... Więcej

Publikacje : 
"Du printemps arabe... à l'automne islamiste?"

Walid Pharès, doradca Mitta Romneya ds. Środkowego Wschodu, jest
autorem książki zatytułowanej "Du printemps arabe... à l'automne
islamiste?", wydanej w wydawnictwie Hugo et cie. Autor analizuje po
swojemu ewolucję sytuacji geopolitycznej krajów, które w 2010 roku
przeszły powstania. Te ostatnie umieszcza w kontekście historycznym
sięgającym lat 90-tych XX wieku. Publikacja pozwala czytelnikom

uchwycić obecne wyzwania, z jakimi mierzą się te arabskie społeczeństwa, gdzie
stają naprzeciwko siebie fundamentaliści i laiccy liberałowie. Opisuje
"sprzeniewierzenie" i konfiskatę arabskiej wiosny przez siły islamistyczne oraz opór
stawiany przez grupy postępowe i demokratyczne. Autor zwraca się do Zachodu o
uświadomienie sobie wyzwań związanych z aktualną sytuacją, a będących
zagrożeniem dla światowej równowagi potęg... Więcej

Eurostat : 
Ewolucja cen w 2013 roku

Według liczb, opublikowanych 19 czerwca 2014 roku przez Eurostat, w
2013 roku poziom cen usług i towarów konsumpcyjnych bardzo się
różnił w zależności od państwa członkowskiego. Najwyższy poziom cen
wykazano w Danii (140% średniej Unii Europejskiej). Poziom cen o 10-
20% wyższych od średniej zaobserwowano np. w Irlandii (118%),
podczas gdy w Belgii i we Francji (po 109%) poziom cen był do 10%

wyższy od średniej. Najniższy poziom cen odnotowano w Bułgarii (48%)... Więcej

http://www.president.gov.ua/en/news/30550.html
https://www.news.admin.ch/message/index.html?lang=en&msg-id=53415
https://www.news.admin.ch/message/index.html?lang=en&msg-id=53415
http://www.coe.int/t/dghl/monitoring/greco/documents/2014/Greco%282014%291_General%20Activity%20Report%202013_EN.pdf
http://www.coe.int/t/dghl/monitoring/greco/documents/2014/Greco%282014%291_General%20Activity%20Report%202013_EN.pdf
http://www.nato.int/cps/en/natolive/news_111112.htm
http://www.nato.int/cps/en/natolive/news_111112.htm
http://www.hugoetcie.fr/Hugo-Doc/Catalogue/Du-printemps-arabe-a-l-automne-islamiste
http://www.hugoetcie.fr/Hugo-Doc/Catalogue/Du-printemps-arabe-a-l-automne-islamiste
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-19062014-AP/EN/2-19062014-AP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-19062014-AP/EN/2-19062014-AP-EN.PDF


Stany Zjednoczone zdecydowanie największym inwestorem w Unii w 2013 roku
W 2013 roku Stany Zjednoczone zdecydowanie odsadziły inne kraje
jako największy inwestor w Unii Europejskiej (313 mld euro). Według
danych, opublikowanych 20 czerwca przez europejski urząd
statystyczny Eurostat, 2. miejsce z 21 mld euro zajęła pozostawiona
daleko w tyle Brazylia. Łącznie bezpośrednie inwestycje zagraniczne
(BIZ) w UE wyniosły w ubiegłym roku 327 mld euro, a te 28 w reszcie

świata sięgnęły 341 mld. W samej strefie euro inwestycje pochodzące z krajów
trzecich opiewały na 299 mld, podczas gdy te unii walutowej w krajach trzecich
osiągnęły 324 mld... Więcej

Kultura : 
Maski, maskarady, maszkarony w Muzeum Luwr

Muzeum Luwr prezentuje do 22 września 2014 roku wystawę
zatytułowaną "Maski, maskarady, maszkarony", w której omówiono

paradoksalną funkcję maski, emblematu iluzji, która polega na "schowaniu i
wytworzeniu duplikatu". Ekspozycja posłużyła się setką rysunków, rzeźb, obrazów
czy rycin. Zbudowana jest wokół następującej idei: "na Zachodzie od wczesnej
starożytności istnieją zamaskowani ludzie. Maska skrywa twarz na rzecz jej duplikatu
i to skrywanie coś ujawnia. Nadaje kształt tajemnicy. Należy do sfery sacrum, jaki i
profanum, prawdy, jak i próżności, rzeczywistości, jak i fikcji. Przestrasza i uwodzi,
imituje i myli"... Więcej

Muzeum Mauritshuis ponownie otwiera swoje podwoje
Po 2 latach prac renowacyjnych i powiększających 27 czerwca swoje
podwoje otworzy ponownie Mauritshuis. Wraz z otwarciem będzie
można odkryć nowy sposób rozwieszenia sławnej na świecie muzealnej
kolekcji niderlandzkiej sztuki, która jest niepowtarzalnie ulokowana na
brzegu jeziora w centrum Hagi, historycznego miasta, gdzie rezyduje

holenderski parlament i rodzina królewska. Wśród znanych dzieł sztuki swoje miejsce
zajmie też arcydzieło Jana Vermeera "Dziewczyna z perłą"... Więcej

El Greco w Prado
Z okazji 400-lecia śmierci Domenico Theotocopuliego, nazywanego El
Greco (ok. 1541-1614), Muzeum Prado organizuje od 24 czerwca do 5
października w Madrycie wystawę na temat twórczości tego artysty
zatytułowaną "El Greco y la pintura moderna" ("El Greco i nowoczesne
malarstwo"). Wystawa jest jednym z głównych wydarzeń

organizowanych z okazji rocznicy i naświetla wpływ artysty na ewolucję malarstwa w
całym XIX i XX wieku. Z 25 dziełami kreteńskiego malarza zestawiono 75 obrazów,
ujawniając bogactwo i złożony wpływ tego XVI-wiecznego twórcy na sztukę dwóch
minionych stuleci... Więcej

Festiwal tańca w Montpellier
Do 9 lipca 2014 roku odbywa się 34. festiwal tańca w Montpellier. W
programie 53 wystawienia 17 różnych sztuk w ciągu 18 dni. Ponad
połowa zaprezentowana zostanie w Agorze, międzynarodowym mieście
tańca. Do odnotowania: 40% biletów dostępnych w cenach od 5 do 12
euro, żeby uczynić je dostępnymi dla wszystkich amatorów tańca...
Więcej

Kalendarz :

23
czer.

23 czerwca 
Luksemburg
Rada do Spraw Zagranicznych

Luksemburg
Rada do Spraw Ogólnych

http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-20062014-AP/EN/2-20062014-AP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/2-20062014-AP/EN/2-20062014-AP-EN.PDF
http://www.louvre.fr/expositions/masques-mascarades-mascarons
http://www.louvre.fr/expositions/masques-mascarades-mascarons
http://www.mauritshuis.nl/en/informations-pour-les-visiteurs/
http://www.mauritshuis.nl/en/informations-pour-les-visiteurs/
https://www.museodelprado.es/en/exhibitions/exhibitions/at-the-museum/el-greco-y-la-pintura-moderna
https://www.museodelprado.es/en/exhibitions/exhibitions/at-the-museum/el-greco-y-la-pintura-moderna
http://www.montpellierdanse.com/festival-2014.html
http://www.montpellierdanse.com/festival-2014.html


26
czer.

26-27 czerwca 
Bruksela
Rada Europejska
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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